
Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32912

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

. .

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA REFERENTE A 
TOMADA DE PREÇO Nº 007/PMS/2015.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através da Presidente 
da Comissão de Licitação, Sra. Tatiana Martins, torna 
público para conhecimento dos interessados que a Tomada 
de Preço nº007/2015, cujo objeto é contratação de empresa 
especializada em serviço de engenharia para execução 
de serviços de manutenção e conservação de prédios 
públicos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde e 
Secretaria Municipal de Educação (Unidades Escolares),para 
todos os efeitos jurídicos legais,que não houve nenhum 
interessado em participar do evento com abertura dia 
08/06/2015,ocasionando uma licitação DESERTA.TATIANA 
DO SOCORRO MARTINS.PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO/PMS

Protocolo 842525

AVISO DE LICITAÇÃO E REPETIÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 008/PMS/2015

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/Pará, através 
da Pregoeira Sra. Tatiana Martins torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 
nº008/2015, cujo objeto é aquisição de semente de feijão 
caupí e adubo químico para o plantio do ano de 2015(para 
distribuição gratuita para os agricultores rurais do município 
de Salinópolis),para todos os efeitos jurídicos legais,que 
não houve nenhum interessado em participar do evento 
com abertura dia 09/06/2015,ocasionando uma licitação 
DESERTA.Diante do exposto, comunica aos interessados que 
a nova sessão de abertura do Pregão Presencial nº 008/2015 
realizar-se em 06/07/2015 ás 15:00h00min.Local:Auditório 
da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias 
Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-
99230.2079,pms_salinopolis@hotmail.com.Horário  p/
retirada edital 08:00 as 12:30h.TATIANA DO SOCORRO 
MARTINS-Pregoeira/PMS.

Protocolo 842529

AVISO DE LICITAÇÃO E REPETIÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/PMS/2015

A Prefeitura Municipal de Salinópolis/Pará, através 
da Pregoeira Sra. Tatiana Martins torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 
nº006/2015, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GRAMA TIPO 
ESMERALDA PARA O AJARDINAMENTO DE PRAÇAS, 
LOGRADOUROS, CANTEIROS E DEMAIS OBRAS DO MUNICIPIO 
DE SALINOPOLIS, ATRAVES DO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS,para todos os efeitos jurídicos legais,que não houve 
nenhum interessado em participar do evento com abertura 
dia 16/06/2015,ocasionando uma licitação DESERTA.Diante 
do exposto, comunica aos interessados que a nova sessão 
de abertura do Pregão Presencial nº 006/2015 realizar-
se em 06/07/2015 ás 09:00h00min.Local: Auditório da 
Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à Tv. Pr.Ananias 
Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-
99230.2079,pms_salinopolis @hotmsil. com. Horário p/
retirada edital 08:00 as 12:30h.

TATIANA DO SOCORRO MARTINS
Pregoeira/PMS.

Protocolo 842565

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
LEI MUNICIPAL Nº 304 DE 17 DE JUNHO DE 2015
Objeto: Aprova as adequações ao Plano Municipal de Educação 
(PME) e da outras providencias.
Data da assinatura:17.06.2015

Santa Isabel do Pará, 24 de junho de 2015.
Gilberto pêssoa-Prefeito Municipal-

Protocolo 843641

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇÚ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 2/2015-
1706001- CPL/PMTA. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para execução de Serviços de Construção de 01 
(uma) unidade escolar c/ 06 seis salas de aula Padrão FNDE 
no bairro Alvorada - Distrito de Quatro Bocas - Zona Urbana 
do município de Tomé Açu. Tipo: Menor Preço Global. Abertura: 
13/07/15 às 09:00h.

TOMADA DE PREÇOS 2/2015-1706002-CPL/PMTA. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada para execução de 
Serviços de Construção de 01 (uma) unidade escolar c/ 06 seis 
salas de aula Padrão FNDE no bairro Novo-Distrito de Quatro 
Bocas Zona Urbano do município de Tomé Açu. Tipo Menor Preço 
Global. Abertura 13/07/15 às 14:00h.

TOMADA DE PREÇOS 2/2015-1706003 - CPL/PMTA. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para execução de 
Serviços de Construção de 01 (uma) unidade escolar c/ 06 seis 
salas de aula Padrão FNDE no bairro Novo Horizonte - Distrito de 
Quatro Bocas - Zona Urbana do município de Tomé Açu. Tipo: 
Menor Preço Global. Abertura: 14/07/15 às 09:00h. Integra dos 
editais e informações disponíveis na Sala da CPL sito a Avenida 
Três poderes, 738 - Centro - Tomé Açu/Pa, de segunda a sexta 
feira no horário de 08:00 às 12:00h. 

Antônio Darlei Maciel Lopes 
 Presidente da CPL/Pmta.

Protocolo 843444

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

. .

AVISO DE CANCELAMENTO DE EDITAL
A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, comunica o 
cancelamento do edital de abertura do PP.9/2015-8060018, 
que tem como objeto a Contratação de serviços de lavagem 
e higienização dos veículos pertencentes à frota da Secretaria 
Municipal de Saúde, publicado no D.O.E/PA do dia 16/06/15, 
pág.86, sob o nº 32906.

Tracuateua-PA, 19 de junho de 2015
Bruno de Araujo Reis

Pregoeiro
Protocolo 842502

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. CNPJ: 12.094.570/0001-77 
torna público que houve mudança de titularidade, da Vale S.A. 
para a Mineração Paragominas S.A., no proc. 2184/2009, de soli-
citação de LO para pesquisa mineral em Ipixuna do Pará, Capitão 
Poço, Garrafão do Norte e Nova Esperança do Piriá/PA.

Protocolo 839223

Comunicamos que MIRANTE COM. DE COMB. EIRELI - EPP, 
CNPJ 05.053.899/0001-24, recebeu LO da SEMADE - Barcarena 
de n.º 047/2015, válida até 26052016.

Protocolo 841721

POSTO MARAPAR LTDA, estabelecido a rod.br 316 km 57, 
bairro apeú Castanhal-PA CNPJ: 12.512.430/0002-52 comunica a 
Sefa-PA órgão central e cerat- Castanhal, o extravio (danifi cação) 
do lacre das máquinas ECF”S nºs BE051275610000147675 - 
BE091010100011219309 - BE051175610000118282 conforme 
BOP nº 00277/2015134611-4 de 15 de julho de 2015.

Protocolo 841952

WELINGTON S GOMES - COMÉRCIO - CNPJ: 10.807.333/0001-
80, Torna público que requereu a SEMA a Renovação da LO n° 
5885/2011 para a atividade de Transporte de Produtos Perigosos. 
Processo n° 2015/13756. Localizado na Rua Nove, 605 - Centro. 
Rio Maria - Pará.

Protocolo 841956

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001/2015-CMNT, menor preço. Objeto: Aquisição 
de Combustível tipo gasolina comum, a fi m de atender às 
necessidades da Câmara Municipal de Nova Timboteua. Abertura: 
às 09:00h do dia 26/05/2015, foi considerada DESERTA, face a 
ausência total de interessados. 

Carlos Miguel Barboza Lobo 
 Presidente
Publique-se

Nova Timboteua (PA), 18 de Junho de 2015.

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

AVISO DE LICITAÇÃO - Repetição do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2015-CMNT, menor preço. Objeto: 
Aquisição de Combustível tipo gasolina comum, a fi m de atender 
às necessidades da Câmara Municipal de Nova Timboteua. 
Abertura: às 09:00h do dia 06/07/2015. Mais informações na 
Câmara Municipal, sito Praça da Bandeira, S/Nº, Centro, CEP: 
68.730-000 Nova Timboteua-PA. 

Carlos Miguel Barboza Lobo
 Presidente.
Publique-se

Nova Timboteua (PA), 18 de Junho de 2015

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

EXTRATO DE CONTRATOS - Contrato nº 2015/00201-CMNT. 
Contratante: Câmara Municipal de Nova Timboteua. Contratada: 
E B LADISLAU & CIA LTDA-ME, CNPJ nº 05.621.750/0001-
02. Valor: R$ 19.114,45. Contrato nº 2015/00202-CMNT. 
Contratante: Câmara Municipal de Nova Timboteua. Contratada: 
R. T. SODRE FILHA-ME, CNPJ nº 01.055.154/0001-43. Valor: 
R$ 7.921,30. Contrato nº 2015/00203-CMNT. Contratante: 
Câmara Municipal de Nova Timboteua. Contratada: F. H. 
TEIXEIRA CHAVES-ME, CNPJ nº 05.219.655/0001-79. Valor: 
R$ 38.530,00. Pegão Presencial nº 002/2015-CMNT. Objeto: 
aquisição de material de consumo diversos (gêneros alimentícios, 
higiene e limpeza, expediente e copa e cozinha) e material 
gráfi co, a fi m de atender às necessidades da Câmara Municipal 
de Nova Timboteua. Vigência dos contratos: 01/06/2015 a 
31/12/2015. Extrato de Inexigibilidade nº 003/2015-CMNT. 
Homologada e Retifi cada em 03/06/2015. Contratante: Câmara 
Municipal de Nova Timboteua. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para prestação de Serviços Técnicos de Assessoria e 
Consultoria Jurídica. Contratado: CHAVES E RODRIGUES ALVES 
ADVOGADOS ASSOCIADOS SOCIEDADE SIMPLES-ME, CNPJ Nº 
10.689.422/0001-70. Contrato nº  2015/003-CMNT. Valor 
Global: R$ 28.000,00. Prazo da Vigência: 05/06 a 31/12/2015. 
Embasamento Legal: Art. 25, II, Art. 13, III da Lei n.º 8.666/93 
e suas posteriores alterações. Ordenador: 

Carlos Miguel Barboza Lobo
 Presidente
Publique-se

Nova Timboteua (PA), 18 de Junho de 2015.
Protocolo 842047

A DELPUPO & MORO COMBUSTIVEIS LTDA- EPP, situada 
na Rod. BR 010 km 143, CNPJ: 18.592.080/0001-87, torna 
público que solicitou junto a SEMMA de Ipixuna do Pará as 
Licenças Ambientais do Posto Ipixuna com a Licença Previa nº 
0002/2013, Licença de Instalação nº 0002/2013 e Licença de 
Operação nº 00002/2014.

Protocolo 842445

AGROPECUÁRIA FLECHAL S/A CNPJ/MF: 
14.035.257/0001-93 NIRE 153000073

COMPANHIA DE CAPITAL FECHADO Edital de Convocação 
de Assembléia Geral Extraordinária. São convidados 
os senhores acionistas a se reunirem em Assembléia Geral 
Extraordinária, a ser realizada as 8 horas do dia 06/07/2015, 
em sua sede social na Vila do Caraparu s/n, bairro Interior  CEP 
68790-000, em Santa Izabel do Pará-PA, a fi m de tratarem 


